
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской 

области» 
 

П Р И К А З   
  №  95                                                                                             от 07.03.2023 г.                                                                                 
 
Об утверждении дорожной карты по разработке ООП  
на основе федеральных образовательных программ  
в МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации"», с целью приведения ООП МАОУ СОШ № 15 г. 
Балашова в соответствие с федеральными основными общеобразовательными 
программами (ФОП), утверждёнными  Минпросвещения  приказами от 28.11.2022 
г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 
993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 
общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования», на основании 
решения педагогического совета (протокол № 8 от 03.03.2023 г.),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Дорожную карту по разработке ООП МАОУ СОШ № 15 на основе 

федеральных образовательных программ утвердить (приложение 1 к 
настоящему приказу). 

2. Заместителям директора по УВР Солововой Е.А., Струговщиковой 
И.А., заместителю директора по ВР Солововой И.А., заведующей СП 
ДО Колосковой Е.В. руководителям ШМО Поповой В.В., 
Добрыниной О.В., Борщёвой И.Н., Петровой Ю.К., Гришиной О.В. 
обеспечить соблюдение контрольных сроков исполнения мероприятий 
дорожной карты. 

3. Администратору школьного сайта Борщёвой И.Н. опубликовать 
приказ в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ СОШ №15                                           Г.И. Непершина 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-09T09:57:46+0300
	Непершина Галина Ивановна




